企誘連第４０号

令和４年（2022年）２月１７日

 会員各位

熊本県企業誘致連絡協議会

会 長 慶児 幸秀

令和３年度熊本県企業誘致連絡協議会特別セミナーの開催について（御案内）

 日頃より、当協議会の運営に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度は新型コロナウイルスの感染拡大により、昨年度に引き続き協議会活動の

自粛を余儀なくされております。

このような中でも、会員の皆様が業務を進められるうえで役立つ話題を提供する機会を

設けたいと考え、下記のとおり、オンラインによるセミナーを開催いたします。

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、是非、御参加くださいますようお願い申し

上げます。

 なお、参加を御希望の場合は、令和４年（2022年）２月２４日（木）までに、下記７（裏

面）によりお申し込みくださいますよう、併せてお願いいたします。

記

１ 日 時：令和４年（2022年）２月２８日（月） １５：００～１７：２０（予定）

２ 主 催：熊本県企業誘致連絡協議会

３ 共 催（予定、順不同）：熊本県商工会議所連合会、熊本県商工会連合会、

熊本県中小企業団体中央会、一般社団法人熊本県工業連合会、

くまもとクロスイノベーション協議会

４ 次  第：

・１５：００ 開会（挨拶：熊本県企業誘致連絡協議会会長  慶児  幸秀）

・１５：０５ 来賓挨拶（熊本県知事  蒲島  郁夫  氏）

・１５：１０ 講演

【講演１】（講演５０分＋質疑応答１０分）            （１５：１０～１６：１０）

講師：株式会社三菱総合研究所  海外事業本部

主席研究員  河村  憲子  氏          (裏面御略歴参照 )

演題 :「台湾の概況及び日台企業連携による第三国市場への展開事例」
※時間の都合上、全ての質問にお答えできない場合があります。

   【休  憩】（１６：１０～１６：１５）

【講演２】（講演６０分）                      （１６：１５～１７：１５）

講師：TSMC ジャパン株式会社  代表取締役社長  小野寺  誠  氏

Japan Advanced Semiconductor Manufacturing 株式会社

                    取締役社長  堀田  祐一  氏

（裏面御略歴参照）

   ・ 演題：「TSMC・JASM の御紹介」
※資料は英文（講演は日本語）となります。また、時間の都合上、質疑応答の

時間はございませんので、予めご了承ください。

・１７：２０ 閉会

 （裏面へ）

５ 参加費：無  料

６ 視聴方法：

ビデオ会議システム「Teams」を使用します。参加の申込みを頂いた方へ視聴に必要な

URL等を別途御連絡させていただきます。

７ 申込方法：【申込期限：令和４年（2022年）２月２４日（木）】

以下の URL（スマートフォンの場合は右の QR コード）から、申込フォーム

にアクセスし、必要事項を入力してお申し込みください。

後日、入力いただいたメールアドレスあてに、視聴 URLをお送りします。

なお、１端末で同時視聴される場合を除いて、参加者別にお申し込み

いただき、情報管理上、視聴 URLの転送はご遠慮くださいますようお願いします。

 【申込フォーム URL】https://zfrmz.com/7iqxIKDfZbdhtDPoEaOU
※クリックしても表示されない場合、上記 URLをブラウザのアドレスバーにコピー＆ペーストしてください。

８ その他：

本セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショット等による記録や保存はお控えく

ださいますようお願いします。

（講師御略歴）

株式会社三菱総合研究所 海外事業本部 主席研究員 河村 憲子 氏

1994年（株）三菱総合研究所入社。製造業、酒類・食品など幅広い分野において、日系企

業の海外展開やマーケティングのコンサルティング、海外政府に対する日系企業誘致促進

支援等を実施。企業活動の基盤となる産業政策・制度立案に係る委託調査事業にも多数従

事。

TSMCジャパン株式会社 代表取締役社長 小野寺 誠 氏

1991年アプライドマテリアルズジャパン（株）入社。最先端絶縁膜ＣＶＤ（Chemical Vapor

Deposition）装置のシニアマーケティングエンジニアとして従事。1997年11月ＴＳＭＣジャパン

（株）代表取締役日本統括マネージャー、2002年4月同代表取締役副社長を歴任、2006年5

月より現職。

Japan Advanced Semiconductor Manufacturing株式会社 取締役社長 堀田 祐一 氏

 1997年ソニー長崎株式会社（現ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング株式会社）入

社。2016年4月ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング株式会社執行役員、2018年ソニー

セミコンダクタソリューションズ株式会社生産管理部門長（厚木TEC）等を歴任、2022年1月よ

り現職。

【お問い合わせ先】

熊本県企業誘致連絡協議会事務局

（熊本県企業立地課内）

担当 山下、森平

Tel：096-333-2330

Fax：096-385-5797

Mail：y.syoki@k-ritti.jp

（申込フォーム）

https://zfrmz.com/7iqxIKDfZbdhtDPoEaOU